
PRÉFET

DE LA CORRÈZE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°19-2022-119

PUBLIÉ LE 15 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la

Protection des Populations /

19-2022-12-12-00005 - Récépissé de déclaration d'organisme de services à la

personne enregistré sous le N° SAP920699337 (2 pages) Page 5

19-2022-12-12-00006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne enregistré sous le N° SAP910444801 (2 pages) Page 8

19-2022-12-07-00002 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne enregistré sous le N°SAP409008869 (2 pages) Page 11

Direction départementale de la Cohésion sociale et de la protection des

populations / Services Vétérinaires Santé, Protection Animale et

Environnement  / Services Vétérinaires Santé, Protection Animale et

Environnement

19-2022-12-13-00009 - ARRÊTÉ n°DDETSPP19202203768 attribuant

l'habilitation sanitaire à Madame LAPERTOT Gabrielle (4 pages) Page 14

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze /

19-2022-12-08-00001 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du service

de la publicité foncière et de l'enregistrement de Tulle (1 page) Page 19

19-2022-12-13-00008 - Arrêté relatif au régime d�ouverture au public des

services de la direction départementale des finances publiques de la

Corrèze (2 pages) Page 21

Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement /

19-2022-12-13-00003 - Arrêté préfectoral  prolongeant l'arrêté préfectoral

autorisant Gérard Durand à effectuer des tirs de défense renforcée en vue

de la défense de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus). (2

pages) Page 24

19-2022-12-13-00005 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC Moratille à

effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau

contre la prédation du loup (Canis lupus). (2 pages) Page 27

19-2022-12-13-00004 - Arrêté préfectoral prolongeant l'arrêté préfectoral

autorisant Serge Charial à effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus). (2

pages) Page 30

19-2022-12-13-00007 - Arrêté préfectoral prolongeant l'arrêté préfectoral

autorisant Vincent Chaumeil à effectuer des tirs de défense simple en vue

de la défense de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus). (2

pages) Page 33

19-2022-12-13-00006 - Arrêté préfectoral prolongeant l'arrêté préfectoral

autorisant Vincent Jacquinet à effectuer des tirs de défense simple en vue

de la défense de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus). (2

pages) Page 36

2



19-2022-12-01-00001 - Décision de la commission départementale de la

chasse et de la faune sauvage. Formation restreinte dégâts de gibiers. (4

pages) Page 39

19-2022-12-09-00001 - Récépissé de déclaration d'un établissement

professionnel de chasse à caractère commerciale.N°19 ouverture : EPCC -

019011. Monsieur Jérôme Peseyre, commune de Mansac. (2 pages) Page 44

Direction des services départementaux de l�éducation nationale /

19-2022-04-11-00008 - Arrêté portant nomination des membres du collège

départemental consultatif de la commission régionale du fonds pour le

développement de la vie associative du département de la Corrèze (2

pages) Page 47

DREAL Nouvelle Aquitaine / Service environnement industriel

19-2022-12-01-00004 - Décision du 1er décembre 2022

n°2022-08/19/ElecTransp-L222-APO approuvant le projet d'ouvrage de

modification des portées 53 à 58 de la ligne à 90 000 volts

Egletons-Naves-Eyrein sur la commune d'Eyrein (2 pages) Page 50

Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat /

Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat et de la

communication interministèrielle

19-2022-12-09-00005 - Arrêté fixant la liste des représentants de

l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires du SDIS19 susceptibles

d'être appelés à siéger au conseil de discipline des SPV (4 pages) Page 53

19-2022-12-09-00006 - Arrêté fixant la liste des représentants de

l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires du SDIS19 susceptibles

d'être appelés à siéger au conseil de discipline des SPV (4 pages) Page 58

19-2022-12-09-00002 - Arrêté modificatif portant attribution à la médaille

d'honneur agricole pour la promotion du 14 juillet 2022 (1 page) Page 63

19-2022-12-09-00004 - Arrêté nommant les membres du conseil de

discipline départemental des sapeurs-pompiers volontaires (2 pages) Page 65

19-2022-12-09-00007 - Arrêté nommant les membres du conseil de

discipline des sapeurs-pompiers volontaires (2 pages) Page 68

19-2022-08-24-00008 - Arrêté portant attribution de la médaille de la

jeunesse, des sports et de l'engagement associatif promotion janvier et

juillet 2022 (2 pages) Page 71

19-2022-12-01-00003 - Arrêté relatif à la médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers au titre de la promotion du 4 décembre 2022 (4 pages) Page 74

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel

de défense et de protection civiles /

19-2022-12-01-00002 - Arrêté jury portant nomination à un jury de

secourisme organisé par l'ADPC le 19 12 2022 sur le département de la

Corrèze (2 pages) Page 79

3



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel

de défense et de protection civiles / Préfecture / Cabinet du Préfet / Service

des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles

19-2022-12-12-00001 - Arrêté portant autorisation individuelle à la formation

d'artificiers F4/T2 (1 page) Page 82

Préfecture / Cabinet du Préfet /Service des sécurités /Bureau de la sécurité

intérieure et des polices administratives /

19-2022-12-15-00001 - Arrêté portant interdiction de vente, stockage,

transport, transfert et utilisation des artifices et articles pyrotechniques du

samedi 17 décembre 2022 au lundi 19 décembre 2022 (2 pages) Page 84

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des

collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité

/ Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des

collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2022-12-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts de la

communauté de communes Haute-Corrèze Communauté (2 pages) Page 87

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des

collectivités locales / Bureau de la réglementation et des élections /

19-2022-12-12-00002 - Arrêté portant autorisation de déroger à la règle du

repos dominical (2 pages) Page 90

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des

collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité /

19-2022-12-08-00002 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 6 novembre 2019

portant habilitation d'un organisme en application du III de l'article L. 752-6

du code de commerce (1 page) Page 93

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des

collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections /

19-2022-12-09-00003 - arrêté modificatif portant nomination des membres

de la commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales

de la commune de Saint-Cirgues-le-Loutre (2 pages) Page 95

Sous-préfecture de Brive  /

19-2022-12-12-00004 - Arrêté préfectoral portant convocation des électeurs

de la commune de Saint-Solve (2 pages) Page 98

19-2022-12-12-00003 - Arrêté préfectoral portant convocation des électeurs

de la commune de Voutezac (2 pages) Page 101

4



Direction Départementale de l' Emploi, du

Travail ,des Solidarités et de la Protection des

Populations

19-2022-12-12-00005

Récépissé de déclaration d'organisme de

services à la personne enregistré sous le N°

SAP920699337

Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-12-12-00005 -

Récépissé de déclaration d'organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP920699337 5



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-12-12-00005 -

Récépissé de déclaration d'organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP920699337 6



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-12-12-00005 -

Récépissé de déclaration d'organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP920699337 7



Direction Départementale de l' Emploi, du

Travail ,des Solidarités et de la Protection des

Populations

19-2022-12-12-00006

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le N°

SAP910444801

Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-12-12-00006 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP910444801 8



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-12-12-00006 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP910444801 9



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-12-12-00006 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP910444801 10



Direction Départementale de l' Emploi, du

Travail ,des Solidarités et de la Protection des

Populations

19-2022-12-07-00002

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le

N°SAP409008869

Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-12-07-00002 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°SAP409008869 11



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-12-07-00002 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°SAP409008869 12



Direction Départementale de l' Emploi, du Travail ,des Solidarités et de la Protection des Populations - 19-2022-12-07-00002 -

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N°SAP409008869 13



Direction départementale de la Cohésion sociale

et de la protection des populations / Services

Vétérinaires Santé, Protection Animale et

Environnement 

19-2022-12-13-00009

ARRÊTÉ n°DDETSPP19202203768 attribuant

l'habilitation sanitaire à Madame LAPERTOT

Gabrielle

Direction départementale de la Cohésion sociale et de la protection des populations / Services Vétérinaires Santé, Protection Animale

et Environnement  - 19-2022-12-13-00009 - ARRÊTÉ n°DDETSPP19202203768 attribuant l'habilitation sanitaire à Madame LAPERTOT

Gabrielle

14



Direction départementale de la Cohésion sociale et de la protection des populations / Services Vétérinaires Santé, Protection Animale

et Environnement  - 19-2022-12-13-00009 - ARRÊTÉ n°DDETSPP19202203768 attribuant l'habilitation sanitaire à Madame LAPERTOT

Gabrielle

15



Direction départementale de la Cohésion sociale et de la protection des populations / Services Vétérinaires Santé, Protection Animale

et Environnement  - 19-2022-12-13-00009 - ARRÊTÉ n°DDETSPP19202203768 attribuant l'habilitation sanitaire à Madame LAPERTOT

Gabrielle

16



Direction départementale de la Cohésion sociale et de la protection des populations / Services Vétérinaires Santé, Protection Animale

et Environnement  - 19-2022-12-13-00009 - ARRÊTÉ n°DDETSPP19202203768 attribuant l'habilitation sanitaire à Madame LAPERTOT

Gabrielle

17



Direction départementale de la Cohésion sociale et de la protection des populations / Services Vétérinaires Santé, Protection Animale

et Environnement  - 19-2022-12-13-00009 - ARRÊTÉ n°DDETSPP19202203768 attribuant l'habilitation sanitaire à Madame LAPERTOT

Gabrielle

18



Direction départementale des finances

publiques de la Corrèze

19-2022-12-08-00001

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du

service de la publicité foncière et de

l'enregistrement de Tulle

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2022-12-08-00001 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du

service de la publicité foncière et de l'enregistrement de Tulle 19



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2022-12-08-00001 - Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle du

service de la publicité foncière et de l'enregistrement de Tulle 20



Direction départementale des finances

publiques de la Corrèze

19-2022-12-13-00008

Arrêté relatif au régime d�ouverture au public

des services de la direction départementale des

finances publiques de la Corrèze

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2022-12-13-00008 - Arrêté relatif au régime d�ouverture au public

des services de la direction départementale des finances publiques de la Corrèze 21



ARRÊTÉ RELATIF AU RÉGIME D’OUVERTURE AU PUBLIC 
DES SERVICES DE LA DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA CORRÈZE

La directrice départementale des Finances publiques de la Corrèze 

Vu le décret n° 71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de l’État ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 modifié relatif à la direction générale des Finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-208 du 20 février 2009 modifié relatif au statut particulier des administrateurs des
Finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
Finances publiques ;

Vu l’arrêté préfectoral du 23 août 2022 portant délégation de signature en matière d’ouverture et de fermeture
des services déconcentrés de la direction départementale des Finances publiques de la Corrèze,

ARRÊTE :

Article 1er

Les services de la direction départementale des Finances publiques de la Corrèze sont ouverts au public selon les
modalités précisées en annexe.

Article 2

Les documents destinés au service de la publicité foncière et de l’enregistrement reçus les jours ou demi-journées
où ce service n’est pas ouvert physiquement au public sont traités dans les mêmes conditions que les jours
d'ouverture au public.

Article 3

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département et affiché dans les locaux des
services visés à l'article 1er.

Article 4

Les dispositions du présent arrêté seront applicables à compter du 1er janvier 2023.

Fait à Tulle, le 13 décembre 2022

Par délégation du préfet,

La directrice départementale des Finances publiques de la Corrèze

Sylviane ORTIZ

DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DES FINANCES PUBLIQUES DE LA CORRÈZE

15 AV. HENRI DE BOURNAZEL – BP 239
19012 TULLE CEDEX

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2022-12-13-00008 - Arrêté relatif au régime d�ouverture au public

des services de la direction départementale des finances publiques de la Corrèze 22



ANNEXE

SERVICES JOURS D'OUVERTURE

HORAIRES D'OUVERTURE 

à compter du 01/01/2023
MATIN

DIRECTION 

lundi, jeudi 8h45 - 12h00 13h30 – 15h30

mardi, mercredi, vendredi 8h45 - 12h00 fermé

et sur rendez-vous

PÔLE DE RECOUVREMENT SPÉCIALISÉ (TULLE) lundi à vendredi Uniquement sur rendez-vous

BRIGADE DE CONTRÔLE ET DE RECHERCHE (BRIVE) lundi à vendredi Uniquement sur rendez-vous

PÔLE DE CONTRÔLE ET D'EXPERTISE (BRIVE) lundi à vendredi Uniquement sur rendez-vous

PÔLE DE CONTRÔLE REVENUS/PATRIMOINE (BRIVE) lundi à vendredi Uniquement sur rendez-vous

lundi, jeudi 8h45 - 12h00 13h30 – 15h30

mardi, mercredi, vendredi 8h45 - 12h00 fermé

et sur rendez-vous

SERVICE DES IMPÔTS DES ENTREPRISES DE BRIVE

lundi, jeudi 8h45 - 12h00 13h30 – 15h30

mardi, mercredi, vendredi 8h45 - 12h00 fermé

Uniquement sur rendez-vous

SERVICE DES IMPÔTS DES PARTICULIERS DE BRIVE

lundi, jeudi 8h45 - 12h00 13h30 – 15h30

mardi, mercredi, vendredi 8h45 - 12h00 fermé

et sur rendez-vous

SERVICE DES IMPÔTS DES ENTREPRISES DE TULLE

lundi, jeudi 8h45 - 12h00 13h30 – 15h30

mardi, mercredi, vendredi 8h45 - 12h00 fermé

Uniquement sur rendez-vous

SERVICE DES IMPÔTS DES PARTICULIERS DE TULLE

lundi, jeudi 8h45 - 12h00 13h30 – 15h30

mardi, mercredi, vendredi 8h45 - 12h00 fermé

 et sur rendez-vous

lundi, jeudi 8h45 - 12h00 13h30 – 15h30

mardi, mercredi, vendredi 8h45 - 12h00 fermé

et sur rendez-vous

SERVICE DES IMPÔTS DES PARTICULIERS D'USSEL
lundi à vendredi 8h45 - 12h00 fermé

et sur rendez-vous

SERVICE DE GESTION COMPTABLE D’ARGENTAT
lundi à vendredi 8h45 – 12h00 fermé

et sur rendez-vous

lundi, jeudi 8h45 - 12h00 13h30 – 15h30

mardi, mercredi, vendredi 8h45 - 12h00 fermé

et sur rendez-vous

SERVICE DE GESTION COMPTABLE DE TULLE

lundi, jeudi 8h45 - 12h00 13h30 – 15h30

mardi, mercredi, vendredi 8h45 - 12h00 fermé

 et sur rendez-vous

lundi à vendredi 8h45 - 12h00 fermé

et sur rendez-vous

lundi à vendredi 8h45 – 12h00 fermé

et sur rendez-vous

lundi à vendredi 8h45 – 12h00 fermé

et sur rendez-vous

lundi à vendredi 8h45 – 12h00 fermé

et sur rendez-vous

lundi, jeudi 8h45 - 12h00 13h30 – 15h30

mardi, mercredi, vendredi 8h45 - 12h00 fermé

 et sur rendez-vous

PAIERIE DÉPARTEMENTALE (TULLE)

lundi, jeudi 8h45 - 12h00 13h30 – 15h30

mardi, mercredi, vendredi 8h45 - 12h00 fermé

et sur rendez-vous

Les services ne sont pas ouverts au public les samedis, dimanches et les jours fériés reconnus par la loi.

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES 
PUBLIQUES DE LA CORRÈZE

APRÉS-MIDI

SERVICE DÉPARTEMENTAL DES IMPÔTS FONCIERS 
(BRIVE)

SERVICE DE LA PUBLICITÉ FONCIÈRE ET DE 
L'ENREGISTREMENT (TULLE)

SERVICE DE GESTION COMPTABLE DE BRIVE

SERVICE DE GESTION COMPTABLE D’USSEL

SERVICE DE GESTION COMPTABLE DE BEAULIEU-SUR-
DORDOGNE

SERVICE DE GESTION COMPTABLE D’ÉGLETONS

SERVICE DE GESTION COMPTABLE D’UZERCHE

TRÉSORERIE HOSPITALIÈRE DE CORRÈZE (TULLE)

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2022-12-13-00008 - Arrêté relatif au régime d�ouverture au public

des services de la direction départementale des finances publiques de la Corrèze 23



Direction départementale des territoires /

Service de l�Environnement

19-2022-12-13-00003

Arrêté préfectoral  prolongeant l'arrêté

préfectoral autorisant Gérard Durand à effectuer

des tirs de défense renforcée en vue de la

défense de son troupeau contre la prédation du

loup (Canis lupus).

Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-13-00003 - Arrêté préfectoral  prolongeant l'arrêté

préfectoral autorisant Gérard Durand à effectuer des tirs de défense renforcée en vue de la défense de son troupeau contre la

prédation du loup (Canis lupus).

24



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-13-00003 - Arrêté préfectoral  prolongeant l'arrêté

préfectoral autorisant Gérard Durand à effectuer des tirs de défense renforcée en vue de la défense de son troupeau contre la

prédation du loup (Canis lupus).

25



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-13-00003 - Arrêté préfectoral  prolongeant l'arrêté

préfectoral autorisant Gérard Durand à effectuer des tirs de défense renforcée en vue de la défense de son troupeau contre la

prédation du loup (Canis lupus).

26



Direction départementale des territoires /

Service de l�Environnement

19-2022-12-13-00005

Arrêté préfectoral autorisant le GAEC Moratille à

effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau contre la prédation du

loup (Canis lupus).

Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-13-00005 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC

Moratille à effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus). 27



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-13-00005 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC

Moratille à effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus). 28



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-13-00005 - Arrêté préfectoral autorisant le GAEC

Moratille à effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation du loup (Canis lupus). 29



Direction départementale des territoires /

Service de l�Environnement

19-2022-12-13-00004

Arrêté préfectoral prolongeant l'arrêté

préfectoral autorisant Serge Charial à effectuer

des tirs de défense simple en vue de la défense

de son troupeau contre la prédation du loup

(Canis lupus).

Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-13-00004 - Arrêté préfectoral prolongeant l'arrêté

préfectoral autorisant Serge Charial à effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation

du loup (Canis lupus).

30



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-13-00004 - Arrêté préfectoral prolongeant l'arrêté

préfectoral autorisant Serge Charial à effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation

du loup (Canis lupus).

31



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-13-00004 - Arrêté préfectoral prolongeant l'arrêté

préfectoral autorisant Serge Charial à effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau contre la prédation

du loup (Canis lupus).

32



Direction départementale des territoires /

Service de l�Environnement

19-2022-12-13-00007

Arrêté préfectoral prolongeant l'arrêté

préfectoral autorisant Vincent Chaumeil à

effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau contre la prédation du

loup (Canis lupus).

Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-13-00007 - Arrêté préfectoral prolongeant l'arrêté

préfectoral autorisant Vincent Chaumeil à effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau contre la

prédation du loup (Canis lupus).

33



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-13-00007 - Arrêté préfectoral prolongeant l'arrêté

préfectoral autorisant Vincent Chaumeil à effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau contre la

prédation du loup (Canis lupus).

34



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-13-00007 - Arrêté préfectoral prolongeant l'arrêté

préfectoral autorisant Vincent Chaumeil à effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau contre la

prédation du loup (Canis lupus).

35



Direction départementale des territoires /

Service de l�Environnement

19-2022-12-13-00006

Arrêté préfectoral prolongeant l'arrêté

préfectoral autorisant Vincent Jacquinet à

effectuer des tirs de défense simple en vue de la

défense de son troupeau contre la prédation du

loup (Canis lupus).

Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-13-00006 - Arrêté préfectoral prolongeant l'arrêté

préfectoral autorisant Vincent Jacquinet à effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau contre la

prédation du loup (Canis lupus).

36



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-13-00006 - Arrêté préfectoral prolongeant l'arrêté

préfectoral autorisant Vincent Jacquinet à effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau contre la

prédation du loup (Canis lupus).

37



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-13-00006 - Arrêté préfectoral prolongeant l'arrêté

préfectoral autorisant Vincent Jacquinet à effectuer des tirs de défense simple en vue de la défense de son troupeau contre la

prédation du loup (Canis lupus).

38



Direction départementale des territoires /

Service de l�Environnement

19-2022-12-01-00001

Décision de la commission départementale de la

chasse et de la faune sauvage. Formation

restreinte dégâts de gibiers.

Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-01-00001 - Décision de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage. Formation restreinte dégâts de gibiers. 39



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-01-00001 - Décision de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage. Formation restreinte dégâts de gibiers. 40



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-01-00001 - Décision de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage. Formation restreinte dégâts de gibiers. 41



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-01-00001 - Décision de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage. Formation restreinte dégâts de gibiers. 42



Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-01-00001 - Décision de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage. Formation restreinte dégâts de gibiers. 43



Direction départementale des territoires /

Service de l�Environnement

19-2022-12-09-00001

Récépissé de déclaration d'un établissement

professionnel de chasse à caractère

commerciale.N°19 ouverture : EPCC - 019011.

Monsieur Jérôme Peseyre, commune de Mansac.

Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-09-00001 - Récépissé de déclaration d'un

établissement professionnel de chasse à caractère commerciale.N°19 ouverture : EPCC - 019011. Monsieur Jérôme Peseyre, commune

de Mansac.

44



Direction départementale des
territoires

Service environnement, police de 
l’eau, risques

RÉCÉPISSÉ DE DÉCLARATION D’UN ÉTABLISSEMENT PROFESSIONNEL DE CHASSE
A CARACTÈRE COMMERCIAL

n° d'ouverture : EPCC – 019011

Le préfet de la Corrèze,
Chevalier de l’ordre national du Mérite

Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L413-4, L424-3, L424-8, R424-13-1 à R424-13-4 et
R428-7 ;

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment son article L311-2 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

Vu le décret  n°  2009-1484 du 03 décembre 2009 portant  création des  directions  départementales
interministérielles ;

Vu le décret IOMA2221237D du 20 juillet 2022 portant nomination de M. Étienne DESPLANQUES, en
qualité de préfet de la Corrèze ;

Vu l'arrêté ministériel du 8 janvier 2014 relatif au dispositif de marquage des oiseaux relâchés dans les
établissements professionnels de chasse à caractère commercial ;

Vu l’arrêté n° INTA2008191A du Premier ministre et du ministre de l’Intérieur du 26 mars 2020 portant
nomination de Marion SAADÉ, en qualité de directrice départementale des territoires de la Corrèze à
compter du 6 avril 2020 ;

Vu l'arrêté préfectoral  n°  19-2022-08-23-00027 du 23 août 2022 donnant  délégation de signature à
Marion  SAADÉ  chargée  d’exercer  les  fonctions  de  directrice  départementale  des  territoires  de  la
Corrèze ;

Vu  l'arrêté  n°  19-2022-08-25-00001  du  25  août  2022  donnant  subdélégation  de  signature  à  Léane
JAVALOYES en sa qualité de cheffe d’unité biodiversité, chasse, pêche ;

Vu la demande de déclaration d'un établissement professionnel  de chasse à caractère commercial
déposée par Monsieur Jérôme PESEYRE – 447 route de la Chaise 19520 MANSAC, le 26 octobre 2022 ;

Vu le numéro SIRET : 49221711200035 ;

Considérant que le dossier reçu est complet au regard des dispositions de l'article R424-13-2 du code de
l'environnement susvisé ;

Sur proposition de la directrice départementale des territoires.

1/2

Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-09-00001 - Récépissé de déclaration d'un

établissement professionnel de chasse à caractère commerciale.N°19 ouverture : EPCC - 019011. Monsieur Jérôme Peseyre, commune

de Mansac.

45



DÉCIDE

Article  1er : Le  présent  récépissé  atteste  de  la  réception  du  dossier  de  demande  d'ouverture  d'un
établissement professionnel de chasse à caractère commercial déposé par Monsieur Jérôme PESEYRE
pour une activité cynégétique au sein de l'enclos dénommé "Parc de la Vézère" qu’il gère au lieu-dit « La
Vézère » sur la commune de Mansac.

Article  2 :  L'activité  de l'établissement est  l’entraînement des  chiens  courants  et  le  débourrage de
jeunes chiens.

Article 3 : L'étanchéité de cet enclos est assurée par un grillage de type et hauteur compatibles avec
l'espèce sanglier d'une part et avec les cervidés d'autre part. La clôture est enterrée sur tout le pourtour
sans surélévation par rapport au terrain naturel. Les accès éventuels sont fermés en permanence.

La superficie de la zone close est de 3,9 hectares.

Article 4 : Le responsable du site doit tenir  à jour un registre des entrées et des sorties d'animaux,
conformément  à  l'article  R424-13-4  du  code  de  l'environnement  susvisé.  En  outre,  s'il  souhaite
bénéficier  de  la  période  de  chasse  dérogatoire  mentionnée  à  l'article  L424-3  du  code  de
l'environnement, il devra se conformer aux obligations de marquage des oiseaux relâchés prévues par
l'arrêté du 8 janvier 2014 susvisé.

Article 5 : Le gérant de l'établissement doit préalablement déclarer au préfet, par lettre recommandée
avec  avis  de  réception,  toute  modification  entraînant  un  changement  notable  par  rapport  aux
éléments décrits dans le dossier de déclaration initial (activité et/ou installations).

Article 6 : Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Corrèze
et notifié :
- à Monsieur Jérôme PESEYRE ;
- à la mairie de Mansac où il sera affiché.

Article 7 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa
notification  /  publication,  d’un  recours  gracieux  auprès  du  préfet  de  la  Corrèze  ou  d’un  recours
contentieux devant le tribunal administratif de Limoges. Le tribunal administratif peut être saisi par
l’application Télérecours citoyen accessible sur le site www.t  e  lerecours.fr  .

Article 8 :

• Le secrétaire général de la préfecture ; 

• la directrice départementale des territoires ; 

• le maire de Mansac ;

• le commandant du groupement de gendarmerie de la Corrèze ;

• le président de la fédération départementale des chasseurs ;

• le chef du service départemental de l’office français de la biodiversité ;

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté.

2/2

Direction départementale des territoires / Service de l�Environnement - 19-2022-12-09-00001 - Récépissé de déclaration d'un

établissement professionnel de chasse à caractère commerciale.N°19 ouverture : EPCC - 019011. Monsieur Jérôme Peseyre, commune

de Mansac.

46



Direction des services départementaux de

l�éducation nationale

19-2022-04-11-00008

Arrêté portant nomination des membres du

collège départemental consultatif de la

commission régionale du fonds pour le

développement de la vie associative du

département de la Corrèze

Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2022-04-11-00008 - Arrêté portant nomination des membres du

collège départemental consultatif de la commission régionale du fonds pour le développement de la vie associative du département

de la Corrèze

47



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2022-04-11-00008 - Arrêté portant nomination des membres du

collège départemental consultatif de la commission régionale du fonds pour le développement de la vie associative du département

de la Corrèze

48



Direction des services départementaux de l�éducation nationale - 19-2022-04-11-00008 - Arrêté portant nomination des membres du

collège départemental consultatif de la commission régionale du fonds pour le développement de la vie associative du département

de la Corrèze

49



DREAL Nouvelle Aquitaine

19-2022-12-01-00004

Décision du 1er décembre 2022

n°2022-08/19/ElecTransp-L222-APO approuvant

le projet d'ouvrage de modification des portées

53 à 58 de la ligne à 90 000 volts

Egletons-Naves-Eyrein sur la commune d'Eyrein

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2022-12-01-00004 - Décision du 1er décembre 2022 n°2022-08/19/ElecTransp-L222-APO approuvant le

projet d'ouvrage de modification des portées 53 à 58 de la ligne à 90 000 volts Egletons-Naves-Eyrein sur la commune d'Eyrein 50



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Décision du 1er décembre 2022
n°2022-08/19/ElecTransp-L222-APO

approuvant le projet d’ouvrage de modification des portées 53 à 58 de la ligne à 90 000 volts 
Egletons-Naves-Eyrein sur la commune d’Eyrein

Le Préfet de la Corrèze
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code de l’énergie, livre III, titre II, chapitre III ;

VU  l’arrêté interministériel  du 17 mai 2001 fixant  les conditions techniques auxquelles doivent satisfaire  les
distributions d’énergie électrique ;

VU l’arrêté préfectoral 19-2020-08-24-039 du 24 août 2020 portant délégation de signature, pour le département
de la Corrèze, à Mme Alice-Anne MEDARD, Directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement Nouvelle-Aquitaine ;

VU l’arrêté  n°19-2022-11-16-00003 du 16 novembre  2022 de la  Directrice  régionale de l’environnement  de
l’aménagement et du logement donnant délégation de signature à certains agents placés sous l’autorité de la
DREAL Nouvelle-Aquitaine – Département de la Corrèze ;

VU la demande de RTE Réseau de Transport d’Électricité en date du 3 octobre 2022, relative à l’approbation du
projet  d’ouvrage  de  modification  des  portées  53  à  58  de  la  ligne  à  90 000  volts  Egletons-Naves-Eyrein
concernant la commune d’Eyrein ;

VU les  résultats  de  la  consultation  des  services  et  des  maires  concernés  par  le  projet  ouverte  le
11 octobre 2022 ;

VU les réponses de RTE Réseau de Transport d’Électricité en date du  29 novembre 2022 aux remarques et
recommandations formulées par les services, les maires et les gestionnaires des domaines publics.

CONSIDÉRANT que les avis dans le cadre de la consultation ne mettent pas en cause le projet et que RTE
Réseau de Transport d’Électricité s’est engagé à prendre en considération les remarques et recommandations
exprimées dans les avis émis dans le cadre de la consultation ;

CONSIDÉRANT que  la  Communauté  d’agglomération  de  Tulle,  le  Service  départemental  d’incendie  et  de
secours de la Corrèze, la Direction Départementale des Territoires de la Corrèze, le Conseil départemental de la
Corrèze et la Direction régionale des affaires culturelles de Nouvelle-Aquitaine n’ont pas émis d’avis dans le délai
imparti et qu’en conséquence leurs avis sont réputés favorables au projet ;

CONSIDÉRANT que les  ouvrages prévus par  le  projet  de modification des portées 53 à  58 de la  ligne à
90 000 volts Egletons-Naves-Eyrein  sont nécessaires pour  la réhabilitation de la ligne qui traitera l’usure et la
dégradation des composants et pour minimiser l’impact environnemental de l’ouvrage ;

1, rue Souham
BP 250
19012 - TULLE CEDEX
Tél : 05 55 20 55 20
www.correze.gouv.fr 1/2

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2022-12-01-00004 - Décision du 1er décembre 2022 n°2022-08/19/ElecTransp-L222-APO approuvant le

projet d'ouvrage de modification des portées 53 à 58 de la ligne à 90 000 volts Egletons-Naves-Eyrein sur la commune d'Eyrein 51



DÉCIDE

Article premier : Est approuvé le projet de modification des portées 53 à 58 de la ligne à 90 000 volts Egletons-
Naves-Eyrein, situé sur la commune d’Eyrein, présenté par RTE Réseau de Transport d’Électricité.

Article 2 : RTE Réseau de Transport  d’Électricité se conformera aux dispositions des décrets et arrêtés en
vigueur, aux règlements de voirie et respectera ses engagements exprimés en réponse aux avis émis par les
maires, les services et les gestionnaires des domaines et réseaux publics.

Article 3 : Les dispositions de cette décision préfectorale sont prises sans préjudice des autres législations et
réglementations applicables, et notamment du Code de l’Environnement.

Article    4   : La  présente  décision  sera  affichée  pendant  deux  mois,  aux  emplacements  réservés  à  la
communication  officielle,  dans  la  commune  d’Eyrein  par  le  maire  qui  adressera le  certificat d’affichage
correspondant à la Direction régionale de l’environnement de l’aménagement et du logement Nouvelle Aquitaine
(Site de Limoges – CS 53 218 – 22, rue des Pénitents Blancs, 87 032 Limoges cedex 1).

Article   5   : La présente décision sera notifiée à RTE Réseau de Transport d’Électricité.

Article   6   : La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de 2 mois :
– soit d’un recours administratif gracieux devant le Préfet de la Corrèze,
– soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Limoges.

Conformément à l’article R. 311-6 du Code de la justice administrative, le délai de recours contentieux est de
deux mois à compter de la notification ou de la publication de la présente  décision et n’est  pas prorogé par
l’exercice d’un recours administratif.

Article   7   : Le Secrétaire général de la Préfecture de la Corrèze, la Directrice Régionale de l’Environnement de
l’Aménagement et du Logement  de Nouvelle-Aquitaine, le maire et le directeur de RTE Réseau de Transport
d’Électricité sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente décision qui sera publiée
au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Corrèze.

Limoges, le 1er décembre 2022

Pour le Préfet,
pour la directrice régionale de

l’environnement, de l’aménagement et du
logement et par subdélégation,
le chef de la division énergie

Julien MORIN

DREAL Nouvelle Aquitaine - 19-2022-12-01-00004 - Décision du 1er décembre 2022 n°2022-08/19/ElecTransp-L222-APO approuvant le

projet d'ouvrage de modification des portées 53 à 58 de la ligne à 90 000 volts Egletons-Naves-Eyrein sur la commune d'Eyrein 52



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la

représentation de l'Etat

19-2022-12-09-00005

Arrêté fixant la liste des représentants de

l'administration et des sapeurs-pompiers

volontaires du SDIS19 susceptibles d'être

appelés à siéger au conseil de discipline des SPV

Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-09-00005 - Arrêté fixant la liste des représentants de

l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires du SDIS19 susceptibles d'être appelés à siéger au conseil de discipline des SPV 53



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-09-00005 - Arrêté fixant la liste des représentants de

l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires du SDIS19 susceptibles d'être appelés à siéger au conseil de discipline des SPV 54



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-09-00005 - Arrêté fixant la liste des représentants de

l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires du SDIS19 susceptibles d'être appelés à siéger au conseil de discipline des SPV 55



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-09-00005 - Arrêté fixant la liste des représentants de

l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires du SDIS19 susceptibles d'être appelés à siéger au conseil de discipline des SPV 56



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-09-00005 - Arrêté fixant la liste des représentants de

l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires du SDIS19 susceptibles d'être appelés à siéger au conseil de discipline des SPV 57



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la

représentation de l'Etat

19-2022-12-09-00006

Arrêté fixant la liste des représentants de

l'administration et des sapeurs-pompiers

volontaires du SDIS19 susceptibles d'être

appelés à siéger au conseil de discipline des SPV

Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-09-00006 - Arrêté fixant la liste des représentants de

l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires du SDIS19 susceptibles d'être appelés à siéger au conseil de discipline des SPV 58



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-09-00006 - Arrêté fixant la liste des représentants de

l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires du SDIS19 susceptibles d'être appelés à siéger au conseil de discipline des SPV 59



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-09-00006 - Arrêté fixant la liste des représentants de

l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires du SDIS19 susceptibles d'être appelés à siéger au conseil de discipline des SPV 60



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-09-00006 - Arrêté fixant la liste des représentants de

l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires du SDIS19 susceptibles d'être appelés à siéger au conseil de discipline des SPV 61



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-09-00006 - Arrêté fixant la liste des représentants de

l'administration et des sapeurs-pompiers volontaires du SDIS19 susceptibles d'être appelés à siéger au conseil de discipline des SPV 62



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la

représentation de l'Etat

19-2022-12-09-00002

Arrêté modificatif portant attribution à la

médaille d'honneur agricole pour la promotion

du 14 juillet 2022

Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-09-00002 - Arrêté modificatif portant attribution à la

médaille d'honneur agricole pour la promotion du 14 juillet 2022 63



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-09-00002 - Arrêté modificatif portant attribution à la

médaille d'honneur agricole pour la promotion du 14 juillet 2022 64



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la

représentation de l'Etat

19-2022-12-09-00004

Arrêté nommant les membres du conseil de

discipline départemental des sapeurs-pompiers

volontaires

Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-09-00004 - Arrêté nommant les membres du conseil

de discipline départemental des sapeurs-pompiers volontaires 65



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-09-00004 - Arrêté nommant les membres du conseil

de discipline départemental des sapeurs-pompiers volontaires 66



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-09-00004 - Arrêté nommant les membres du conseil

de discipline départemental des sapeurs-pompiers volontaires 67



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la

représentation de l'Etat

19-2022-12-09-00007

Arrêté nommant les membres du conseil de

discipline des sapeurs-pompiers volontaires

Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-09-00007 - Arrêté nommant les membres du conseil

de discipline des sapeurs-pompiers volontaires 68



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-09-00007 - Arrêté nommant les membres du conseil

de discipline des sapeurs-pompiers volontaires 69



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-09-00007 - Arrêté nommant les membres du conseil

de discipline des sapeurs-pompiers volontaires 70



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la

représentation de l'Etat

19-2022-08-24-00008

Arrêté portant attribution de la médaille de la

jeunesse, des sports et de l'engagement

associatif promotion janvier et juillet 2022

Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-08-24-00008 - Arrêté portant attribution de la médaille

de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif promotion janvier et juillet 2022 71



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-08-24-00008 - Arrêté portant attribution de la médaille

de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif promotion janvier et juillet 2022 72



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-08-24-00008 - Arrêté portant attribution de la médaille

de la jeunesse, des sports et de l'engagement associatif promotion janvier et juillet 2022 73



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la

représentation de l'Etat

19-2022-12-01-00003

Arrêté relatif à la médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers au titre de la promotion du 4

décembre 2022

Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-01-00003 - Arrêté relatif à la médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers au titre de la promotion du 4 décembre 2022 74



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-01-00003 - Arrêté relatif à la médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers au titre de la promotion du 4 décembre 2022 75



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-01-00003 - Arrêté relatif à la médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers au titre de la promotion du 4 décembre 2022 76



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-01-00003 - Arrêté relatif à la médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers au titre de la promotion du 4 décembre 2022 77



Préfecture / Cabinet du Préfet / Bureau de la représentation de l'Etat - 19-2022-12-01-00003 - Arrêté relatif à la médaille d'honneur des

sapeurs-pompiers au titre de la promotion du 4 décembre 2022 78



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des

sécurités / Bureau interministériel de défense et

de protection civiles

19-2022-12-01-00002

Arrêté jury portant nomination à un jury de

secourisme organisé par l'ADPC le 19 12 2022 sur

le département de la Corrèze

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles -

19-2022-12-01-00002 - Arrêté jury portant nomination à un jury de secourisme organisé par l'ADPC le 19 12 2022 sur le département de

la Corrèze

79



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles -

19-2022-12-01-00002 - Arrêté jury portant nomination à un jury de secourisme organisé par l'ADPC le 19 12 2022 sur le département de

la Corrèze

80



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles -

19-2022-12-01-00002 - Arrêté jury portant nomination à un jury de secourisme organisé par l'ADPC le 19 12 2022 sur le département de

la Corrèze

81



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des

sécurités / Bureau interministériel de défense et

de protection civiles

19-2022-12-12-00001

Arrêté portant autorisation individuelle à la

formation d'artificiers F4/T2

Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2022-12-12-00001

- Arrêté portant autorisation individuelle à la formation d'artificiers F4/T2 82



Préfecture / Cabinet du Préfet / Service des sécurités / Bureau interministériel de défense et de protection civiles - 19-2022-12-12-00001

- Arrêté portant autorisation individuelle à la formation d'artificiers F4/T2 83



Préfecture / Cabinet du Préfet /Service des

sécurités /Bureau de la sécurité intérieure et des

polices administratives

19-2022-12-15-00001

Arrêté portant interdiction de vente, stockage,

transport, transfert et utilisation des artifices et

articles pyrotechniques du samedi 17 décembre

2022 au lundi 19 décembre 2022

Préfecture / Cabinet du Préfet /Service des sécurités /Bureau de la sécurité intérieure et des polices administratives -

19-2022-12-15-00001 - Arrêté portant interdiction de vente, stockage, transport, transfert et utilisation des artifices et articles

pyrotechniques du samedi 17 décembre 2022 au lundi 19 décembre 2022

84



Préfecture / Cabinet du Préfet /Service des sécurités /Bureau de la sécurité intérieure et des polices administratives -

19-2022-12-15-00001 - Arrêté portant interdiction de vente, stockage, transport, transfert et utilisation des artifices et articles

pyrotechniques du samedi 17 décembre 2022 au lundi 19 décembre 2022

85



Préfecture / Cabinet du Préfet /Service des sécurités /Bureau de la sécurité intérieure et des polices administratives -

19-2022-12-15-00001 - Arrêté portant interdiction de vente, stockage, transport, transfert et utilisation des artifices et articles

pyrotechniques du samedi 17 décembre 2022 au lundi 19 décembre 2022

86



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivités locales /

Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de

légalité

19-2022-12-13-00002

Arrêté portant modification des statuts de la

communauté de communes Haute-Corrèze

Communauté

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du

contrôle de légalité - 19-2022-12-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Haute-Corrèze

Communauté

87



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du

contrôle de légalité - 19-2022-12-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Haute-Corrèze

Communauté

88



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de l'intercommunalité et du

contrôle de légalité - 19-2022-12-13-00002 - Arrêté portant modification des statuts de la communauté de communes Haute-Corrèze

Communauté

89



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivités locales /

Bureau de la réglementation et des élections

19-2022-12-12-00002

Arrêté portant autorisation de déroger à la règle

du repos dominical

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des

élections - 19-2022-12-12-00002 - Arrêté portant autorisation de déroger à la règle du repos dominical 90



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des

élections - 19-2022-12-12-00002 - Arrêté portant autorisation de déroger à la règle du repos dominical 91



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des

élections - 19-2022-12-12-00002 - Arrêté portant autorisation de déroger à la règle du repos dominical 92



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales /

Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de

légalité

19-2022-12-08-00002

Arrêté modificatif à l'arrêté du 6 novembre 2019

portant habilitation d'un organisme en

application du III de l'article L. 752-6 du code de

commerce

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle

de légalité - 19-2022-12-08-00002 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 6 novembre 2019 portant habilitation d'un organisme en application

du III de l'article L. 752-6 du code de commerce

93



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle

de légalité - 19-2022-12-08-00002 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 6 novembre 2019 portant habilitation d'un organisme en application

du III de l'article L. 752-6 du code de commerce

94



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales /

Bureau de la réglementation et des élections

19-2022-12-09-00003

arrêté modificatif portant nomination des

membres de la commission de contrôle chargée

de la régularité des listes électorales de la

commune de Saint-Cirgues-le-Loutre

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2022-12-09-00003 - arrêté modificatif portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des

listes électorales de la commune de Saint-Cirgues-le-Loutre

95



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2022-12-09-00003 - arrêté modificatif portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des

listes électorales de la commune de Saint-Cirgues-le-Loutre

96



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections

- 19-2022-12-09-00003 - arrêté modificatif portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des

listes électorales de la commune de Saint-Cirgues-le-Loutre

97



Sous-préfecture de Brive 

19-2022-12-12-00004

Arrêté préfectoral portant convocation des

électeurs de la commune de Saint-Solve

Sous-préfecture de Brive  - 19-2022-12-12-00004 - Arrêté préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de Saint-Solve 98



Sous-préfecture de Brive  - 19-2022-12-12-00004 - Arrêté préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de Saint-Solve 99



Sous-préfecture de Brive  - 19-2022-12-12-00004 - Arrêté préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de Saint-Solve 100



Sous-préfecture de Brive 

19-2022-12-12-00003

Arrêté préfectoral portant convocation des

électeurs de la commune de Voutezac

Sous-préfecture de Brive  - 19-2022-12-12-00003 - Arrêté préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de Voutezac 101



Sous-préfecture de Brive  - 19-2022-12-12-00003 - Arrêté préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de Voutezac 102



Sous-préfecture de Brive  - 19-2022-12-12-00003 - Arrêté préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de Voutezac 103


